
_,
'_/V-// / /,'"1'(/ i::..J~·~ (''''~

/ /

:.. ť'fSKOI\10RAVSKÁ
...- ~OMOD!rNí BU~7.A KlADNO

Závi.r.J§_ov~U~1..~.!!J?l..20180.s~~.~1..~390»t
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky ptynu)

Číslo aukce: i 039 Datum konáni burzťlvnlho shromáždění: 22. srpna 2018

Pražská plynárenská, a, 1$.

Zapt\:án v:
Brdlo:
ItO: 60'193492
Bankovní spojení:
Zastoupen:
Jméno a přijmení makléře:
Evidenční čisto makléře:

OR vedeném Městským soudem v Praze, oddi! B. vložka 2337
Národní 37,1'1000 Praha 1 M Nové Město
DlČ: CZ601934S2
11767112.3/0300

teský hydrometeorologickýústav, přlspěvkov.~ organizace

Zapsán v:
Bidlo:
IČO: 00020699
Bankovní spojel1ť:
bstouptm:
Jméno a přijmení makléře:

_ Eviden(:nf člslo makléře:

Registru ekonomických si.l~iektií, tsů
Na Šabatce Č. rr, 143 00 Praha 4
DIC: CZ00020699

Dodávka zemního plynu v rámci sdru:bmých s!\ižeb dodávky
z~mního plynu pro od Mr nad 63U MWh (pfyn ~ velkoodběr)

víz: Příloha závěrkcvého listu č, 1.

1.1.2019 - 31.12.2020

3270 MWh

.
leden 249 čeN~m~c O. ••• "Nt\' 

(mor 236 srp~n e

březen 219 :láří 52
~~_~N~~~W -~

dub~n 114 říj~m 1M
N

květen 102 ~fstopa_d 181 

ěerven 20 proslnee 232 
'NNNIoYoYo'Nh'N ••I "'?' ""'''''NNNN 



,I ,''11':'',

C!;;KOMOM VSKIÍ.
KOMODlmí DunA lClAI>NO

r""'; .. __, ~ ~
ledan 249 červenec O I

.~~. ~ NN'WW'MIN_~~

(mol' 23S srpen O
~

březen 219 ~ář! 52.

dube!'! 114 říjen 1M

květen 102 listopad 1Si
W~ " ."""" •.•.•••..•• )<U 

červen :Z0 pro$lm,~<c: 232 
~~ ~~-~. _'NNW~'~NNNNNNN ~NNNA~'A'NNM

nad sjednané ročnfimĚÍsičnf množství: O %
pod sjednané ročnUměsiční množství: 0%

599CZKlMWh

o CZKlodb. místo/měsíc
O CZKlti~, m3

měsfc

21 dnf

Q~t~tní_PQdminky:

Dodavatel bude odběrateli účtovat dodávku samostatnou (ó:lkturou v listinná (papírová) podobě. za každé
odběmé místo zvlášť.

Dodavatel bude odběn,ltelí předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatným daňovým
dokladam o přijeti platby v llstkmě (paplmvé) podobě za každé odběrné místo zvlMť.

Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jadnoWvého odběratele:
o poui!vat elektronickou fakturu s následným zasláním faktury v paplrové podobě.

OdMl'atl':)i je oprávněn uplatnit u dodavatele požadavek na změnu výše Dennf rezervované kapacity (DHK) v
rámd energetických předpisu.

Odběratd je oprávněn uplatnit li dodavatele požadavek na zajištěni Měslčnf rezervované kapacity na
pnslušn~' kaiendářnl měsíc v rámci příslušných energetických předpisů.

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištění obchodníhostyku s odběratelem konkrétní kontaktní osobu.
která buda odběrateH operativně k dispozici pro řešen! případných problémů při dodávce komodity, rašeni
reklamací souvísej!dch ta faktunací, včasné zpracováni požadavkíJ na změny parametrů odběmých míst,
apod.

Odběratel požaduje vystavenl faktury s: vyúčtováním plynu nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončen!
dodávky.

f)odtJvím ;>lynu v rfJmcí ŠSDP Charakter.; velkoo{jblff' Stmna 2 (colkem lI)



~~S:<OMOllAVS~Á
KOMODITN(r;U~ZA~.,.A()rIIO

Dodavatel je povinen po skončeni dodávky poskytnou! data o odběrech a 1't:1kturad na všech odběmých
mistech \I elektronické podobě ve formátu XLS do 31. březnt:'l centrá!nfmLi zadavateli, Ministerstvo žlvotnřho
prostředí, Vršovická 65, '100 '10 Praha 10, ič. 0016480"1 na e-maířovou adresu Ing. Evy Doležalové ~ .
eva.doleza!ova@mzp.cz,

t. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmfnek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v l~vaHtě podle Ř~!du prcvozovatele
pl'epravnl soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu flebr~ní okolnosti vyvolané
provozovatelem přepravní nebo dístribt.lčnisoustavy' nebo okolnosti stanovené přistušnýmí právními
předpisy.

~t Dodávka plynu Je splněna přechodem plynu z přislušné ďistribuči)f soustavy přes měi'icf zařízenl
do odběrnáho místa odběratele.

t

3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastnf jméno a na vlastni účet pro odběmé místo odběratele přepravu
plynu, uskladněn! plynu, distribuci plynu a ostafní souvis~jfcí služby.

4. Dodavatel je povinen ve smyslu pi'fs!ušflého platného právnfho predplsu převzlt závazek odběratele
ooebféít plyn z plynárenskě soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se
k odoomému místu odběratele. Z dúvodu přenesen! odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mft pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkového
Hs!u} jiného nebo více jinych dodav<'ltelti. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcMzejfc!m
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocni dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě
burzovnfho obchodu {závěrkového Hstu).

5. Dodávk~ plynu se považuje za zaMJenou první p!ynárel1$ký den burzovnfm obchodem sjednaného
období dod<!ivky plynu a za ukončenou posledn! p!ynárenský den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dooaveteli stav měřícího zařfzenf v odběrném místě
k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
ka!endářni den po tomto datu. V přlpadě, že tak neučmí, bude počáteční stav měffcfho zařízení stanoven
provozovatelem distribučnf soustavy v souladu s ~ádem provozovatele distdbučnf soustavy. Odběratel
se tímto vzdává rn:'troku na reklamaci takového stavu měrfclho zařízen! a takto stanovený stav měřicího
zařízení plně respektuje.

6. Odběratel je povinen v pi'lpadě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plyrw (havárie
odběmého plynového zařízení nebo výl'obnlho zařlzení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkladu
dodavateli. V přfpadě plánované události, která má vliv ma Jeho odběr plynu (plánovaná oprava odběmého
plynového nebo v}rrobnlho zařfzenl, celozávodnf dovolená), je odběratel povinen oznámit tuto skutečnost
dodavateli nejpozději i O kalendářnfch dnů před je-jIm počátkem.

7. Sjednanádodávka plynu může být omezena, pokud bude provozoveteíetn přepravní soustavy vyhlášen
stav nouze podle pNslušných platných pr~ivních předpisů. Odběratel je povinen sledovat infoNrtaCe
(1 vyhlášení omezujfc!ch regulačních opatřeni v pnpadé hrozícího nebo stávaj!cfho stavu nouze
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajfcího stavu nouze
v p!ynárensM postupovat podle pffslušného platného právního předpisu.

a. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude li odběrném místě měřeno měřícím
zařfzoním ve viasínlcM přfslušného provozovatele dístribučnf soustavy, který zodpovídá za správnost
naměfených údajů. O druhu, velikostí, umfstěnf a skladbě měFídho zařízenf rozhoduje pf/slušny
provozovatel distribuční soustavy. Odběratei je povinen odeb!mt plyn pouze přes měridlo, které připojil
provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběmé zai'fzenf ve stavu, který
odpovídá pfis!uijným technickým normám a platným právnfm pFedplsum ;a kte!ý umožňuje jeho řádný
a spolehlivý provoz.

S. Měřenf dodávek plynu včetně vyhodnocováni, předaváni výsledků měřenía dalšfch nezbytných ínformacl
pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem dfstribučnf soustavy. Naměřeny
objem piy!iU bude v souladu $ platným! právními předpisy pi'epočftáván M vztažené podmlnky a energií
vyj.~dřenou v MWh, resp. kWh.



Čf,KOM()AA VSKÁ
S(oklomrNí!1Uf(.l:A KtA!)!Ii()

i 0, Odběratel se zavazuíe umožnít přfstlip k měl'lcrmu zařízen! na odběrném místě pro potřebu kontroly
spn.%vnosti měřených (ldajů, pmvedcmf odečtů nebo kontroly, t'lpravy, tídržby, výměny nebo odebránf
měřidla, a to rovněž při ukončení odběr-J nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby nemohlo dojit
k jeho poškození, oocízenf nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateli poškozeni měříclho zařízení nebo jeho plomby, případně jinou událost, kt.erá má vliv
na řádnou funkci měi'ícfho zařlzen'. .

el~t~.~.nU~o~.minky

1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena:
<:1) cenou za dodávku komodity plyn, k:ter;ftje stanovena bureovním obchodem (závěrkovým listem},
b) pevnou kapadtnf složkou ceny (cena za přepravu a strukturování)
c} cenou za přepravu plyma, uskladnění plynu, distribuci plynu a souvisejícf služby stanovenou v souladu

se všeobecně závazným! právnfmi předpimy, zejména cenovými rozhodnutlmi příslušných správnfch
lil regulačních orgánů,

2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacřho obdob! vyúčtovávají fakturami, které musí mít ná!i!''ž'ítostí
daňo~{ch doldadú podle pl'íslušných prállnfch předpi~:H·A.

:l K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z. plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s: pfíslušnymi právnlmi předpisy, Odběratel je povinen předložit
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobozeni od přfsh..lšné daně. Zároveň je odběratel
povinen v přIpadě změny, zániku či zrušeni přlsíušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvobození
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavatel! oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na z<!1kladě kterého
uplatňuje csvobozenl. Odběmte! Je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením povinnnsti
zákazníka uvedené v předchozf větě.

4. V prúběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud
nenf burzovmm obchodem sjednáno jinak .• Jejích výše je určena podle celkové předpokládané platby
odběratei~ za příslušné faldura.čnf období včetně daně z přídané hodnoty. Dodavatel je povinen
po uzavření burzovníno obchodu ~ávěrkového listu} vystavit odběrateli v souladu s pOdmínkami
uzavřeného burzovního obchodu (závěrl<ového listu) platební kalendM s uvedenlm počtu, V'jše
a spiatnosti záloh.

5. Zálohy zaplacené odběratelem na přislušné zúčtovací obdob! budou dodavatelem vYPořádo'my ve fakture
za zúčtovac! obdobL Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je
nodoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli II termínu splatnosti faktury. RozdH ve
fakture mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými z'álohami, který je pfeplatkem odběratele, dodavatel
vrátí odběrateli v termrnu :splatností. faktury na benk.ovní účet odběratele uvedený v závěrkovém listu
s použitím variabnnfho symbolu uvedeného na falo..iuře. Pokud není burzovnlrn obchodem sjednáno Jínak.
je dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběrate!e převádět do dalšího zúčtovaciho obdobf, dáte
je oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh II dalším zůčtovactm období, přiř,efl1Ž převod
a započtení těchto částek je povinen vždy oznámit odběrateli.

6. Odběmt.e! je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měna, pokud není burzovním
obcnocem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna. na bankovnf účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže platbll
s nesprávným vanabiinfm symbolem, nebo jí poukáže na Jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na faktuře, Je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neídentiflkovaíelnou a účtovat úrok
z prodlení za opožděné placení od data splatnosti fak.tury až do obdržen(správně poukázané platby.

7. Z~placenfm plateb se rozumí prlpsánf přfs!ušné částky na bankovn! účet dodavatele. Připadne-li dem
splatnosti faktury nebo z~'l!ohy na den pracovnfho vojna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší následujfcí
pmcovnl den.

8. V případě prod!eni odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývajlcf z uzavřeného burzovnlho obchodu
(závěrkového Ustll), Je odběratel povinen uhn:ldit dodavateli úrok. z prodlenl ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

iJ;:l("h~vk;tpíYiji7v7:;;řňcr:9S6j.":>(,'twmkf~)J11 Vé,H(oocfMr -~ Stmáá4(cii7iwmBj



("~()M()!(AV5KÁ
K()MOD~jNI !Hj~.;':A ~U\ONO

9. V případě, že je odběratel v prodlenf s úhradou jakékoliv částky vyplývajícf z uzavřeného burzovníno
obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placenf. Odběratel je
v takovém přrpadě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasíáním plsenmé výz.vy či upomínky
k placení.

10. V případě prodlení dodavatele s lihradou jakékoliv částky vyp!ývajícf z uzavřeného bUl'zovf1fho obchodu
(závěrl<ového Ustu), je dodavatel povinen uhradit odbťkateli úrok z prodlen! ve výši 0,05 % z dlužné částkyl
za každý den prodlenl.

.R.~.~~~Jt1ace

i. ZjístíMIí odběratel chyby nebo omyly při vyúčtovi:1ni dodávky plynu dle uzavřeného burzovnlho obchodu
. (závěrkového Hstll), má právo příslušné vytjčtování (fakturu) ~l dodavatele reklamovat, a to nejpozději do

3Q~tí kalendářnfch dnů od doručeni faktury, v níž $<e reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí
mftpísemnou formu a její uplatnění nemá odk!adny účinek na splatnost faktury, V'jjma zcela zjevné chyby,
nedohodne·U se odběratel a dodavatel jínak.

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přez.KOWTlóní je povinen oznámit odběrateli ve
Ihlitě do 30·ti imlendářnfch dmi od doručení f(!jklamace.

Qmezenl a. pf~.1.M~&ř.nL~.Q.~.$.iv.t§Y.:

i. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodáVKU plynu dle burzovnlho obchodu
(závěrkového listu) v odběmóm místě v případech neoprávněl'lého odběru, který je definován pfisl!,Jšnými
platnými právnfmi předpisy. .

2. Přerušení nebo omezeni dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno
provozovatelem dísíríbučnf soustavy na žádost dodav;;ltele bezprostředně po zjištění neoprávněnéno
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3. Přerušením nebo omezenlm dodávky plynu 'II případech neoprávněného odběru nevzniká odběratel! právo
na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na prtwozovateli distribuční soustavy.

4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukcněenlm
dodávky plynu z důvodu neoprévněného odběru. Při neoprávněném odběru je záka:w!k povinen uhradít
skutečně vzniklou ŠKodu, !1f~lze,·!í vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle
Řádu provozovatele distribučnf soustavy.

Odst(l;lm&ř.ntQqJm~Q'lflJh{) Qbch~')d~~_.í&.~v.~.r%.9.v.~h@..H~tuJ.

t. Dodavatel je oprávněn odstoupit od bUi'Zovního obchodu (závěrkovilí>ho listu) v přfpadě:
a) podstatného porušeni povinnosti - podmfnek bwzovnfho obchodu (závěrkového listu) odběratelem,
b) neoprévněného odběru, který jlS! deňnován příslušnými platnými pí~lvnrmi predplsy.
c) je-li odMratel v úpadku anebo je mu povoleno vyrovnánf.

2:. Za podstatné porušení povinnost! .... poam!nek burzovniho obchodu (závěrnového listu) 'Odběratelem se
považuje zejména:
a} je-U odběratel i přes doručení vý'Z:lf"ý nebo upomínky k. placení opakovaně v prodlenl se zaplacením

pel1ěžitého závazku vyp!ývajíc:fho ze závěrkového listu,
b) zjisti-li dodavatel nebo pnslušný provozovatel distribuční soustav)' necprávněnou manipula.ci s měřícím

zařfze1'llm.
cj neumožní .. 1i odběratel pr:fstup k měřícřmu zařízeni ani po opakované plsernné výzvě dodavatele nebo

příslušného provozovatele distribučnf soustavy,
d} poruší~ii odběratel podstatně povinností .- podmfnky zvlášť specífikované burzovnřm obchodem

(t;ávěrkovým listem).

3. Odběratel je oprávněn odstoupit od bllrzovnrho obchodu (z:ávěrkového listu) v případě
a) podstatného porušení povinnosti ••, podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovrránr,

15čidávkaplynu v'rámci s"šl"i'P'chamktew váfko(xJlilJr Strána :; (celke'řň1ij



Č(~WMOR"'V:;;:Á
KOMOD!W{BU~Z'" KtA0NO

4. Za podstatné porušení povinností - podmínek burzovr,fho obchodu (závěrko ••..ého ilstu) dodavate!em se
povaiuje zejména:
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodná nezajištení dopravy plynu a souviscjfcfch služeb ze strany dodavatele,
c) je-Ii dodavatel í přes doručení výzvy nebo upomínky K placeni opakovaně v průdlenl se zaplacenřm

peněžítého závazku \'Yplývajfcfho ze závérkového listu,
ci) poruší··H dodavatel podstatně povinnosti - podrnfnky zvlášť specmkované burzovním obchodem

(závěrkovým listem).

5. Odstoupenf od burzovnfhc obchodu (zévěrkového listu) musf být provedeno písemně a je účínné dnem
doručeni pfsemného oznámení o odstoupenf druhé sm!lNllf straně, nebo pozclějšlm dnem, který je
v oznámen! o cdstoupenř odstupující smluvnf stranou stanoven. OdshlPUjkf smíuvnf strana je povinna
oznámit odstoupen! od burzovnlhc obchodu (závěr!mvého listu) příslušnému provozovateli distribučn{
soustavy.

1. Komspondence, oznámeni či jiné sdělení učiněné mezí sm!uvnlmi stranami na základě uzavřeného
burzovnřho obchodu (závěrkovóho listu) musí mít písemnou podobu a musí být IIčeském jazyce (dále
.pisemnost").

2. Písemnosti se považuji Z<.~ doručeně:
a} osobním doručením a pi'edénfm kůntakínf osobě smluvnl strany, které je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dophm na konlaktn! adresu smluvnl' stn.:my,

ktero je adresátem, nebo dřívějším dnem doručeni,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odesláne na kontaKtnf faxové čřslo

nebo ema!lovou adresu smluvn! strany, která je adresátem.

3. Smluvni strany jsou povinny oznámit druhé srn!uvnf straně jakékoliv změny \I kontaktních údajk:h pro
doručován! píserrmQstí. Za doručené budou považovány j písemnosti, které se \lrátf odesHajrd smluvní
straně jako nedoručené v důsledku neoznárnenl nových k01'líaktnfch údajů stranou, která je adresátem.

Dodavatel:

Odběratel:

1. Dodavatel a odběratel se :u:wa:wjí, že neposxytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho p!Yl1O!1cf třat! osobě bez přoochoziho písemného souhlasu
druhé smluvn! strany, kromě přfpadll, kdy jim zveřejněn! nebo poskytnutí tfetl osobě určuje př(slušný
právní předpis.

2. Dodavatel!:"I odběr.atel se zavazují přljmout technická a organízační vnítřnl opatření k ochraně neveřejných
informací, zejména di'lvěrných informací a osobních (lt:!ajú.

1. Dodavatel a odběratel se zavazují naw..ájem se informovat o všech skutečnostech, kterychj50u s~ vědomí,
a které by mohly vést ke škodám a w.í!ovat o odvrácení hrozících škod.

2.. Dodavatel a odběratel se zprostí povinnosti k náhradě škody za podmfnek dle ust, §2913 zákona
Č. 89/2012 Sb., ObČfei)ský zákonlk v platném zněnf, nebo za podminek vyplývajfcích ze zákona
Č. 468/2000 Sb., o podmfnkách pt1dnikánf a o výkonu státnl správy \f energetických odvětvích v platném

~ tzneru.

Strana 6 (celkem 8)



Č(St(OMDRÁY5Y.Á
KOMOOITNI BURtll Kl},ONO

1, Závěrkový list 1e Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezí držitelem Hcence na
obchod Sl plynem (dodavate!em) a z-úkaznfkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění, zákona Č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní
správy v energetk:kých odvětvích v platném zněnl (Energetický zákon) a př[slušných souvisejfc!ch
právních předpisú.

:2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burl-ovnlho obchodu (l.ávěrkového
Ustu) v souladu s pOdmfnKami příslušného burzovnlho oocnodu (z~lvěrkového listu), platným Ř<lidem
provozovatele přepf<ilvní soustavy, platným Řádem provozovatele dlstríbučnf soustavy, přísltlšnými
právn!mi předpisy a technickými normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli dolcží,
že uKonč~íe odběr plynu z důvodu změny př~wodu vlastnických práv k ocběmému mfstu nebo z dúvodu
fyzické Ukvldace odhěrného mtsta (živelní pohroma, demolk:e). Odběratel se zavazuje před ukoněenřm
odběru plynu provést odhlMenf odběru plynu a sjednat termín odpojení měl'fcího zařízen]. Odběratel
má povinnost pří uKončenf odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli ct!stribl.lčnf soustavy provést
konečný odečet, popř, odebrat měřicí zařízení. P<lkud odběrat~.;! neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jfm pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřlcf zařízeni,
odpovfdá za celý odběr až do tě doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel dísíribučnf soustavy nebo jím
pověřená osoba bude mocí tak učinit.

4. Dodavatel a odběn:ltel jsou se souhlasem burzy oprávnění ukončit plněnI bunovního obchodu
(závěrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou.

5.. Uzavřením burzovníno obchodu(závěrkcvého ltsíu) se k.e dní zahajenf sjednané dodávky plynu
do ooběrnéhc místa ruší všechny smluvnl vztahy souvisejícl s dodávkou plynu do tohoto odběrného
místa. které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci
pfed uzavřením burzovního obchodu.

6, Pokud by se jakékoliv ustanovení :r..ávěrkováho listu dostaío do rozporu s platným právním Mdem
Česk~republiky či mezinárodní srnkmvou, kterou je Česká republika váz~lna, bude takovéto ustanoven~
<:!utomatícky považovf:mo za neplatné l:1 bude postupováno dle aktuálni právní úpravy. Tato SKutečnost
nerná vily na platnost 3. účinnost ostatních ustanoven! závěrkovéhc listu,

'1. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaiož1l: veškeré (lsí!f k tomu, aby byly případné spory vyplývajfcf
z burzovního obchodu {zíÍvěrkového listu} urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou

•. tsoucnmost.



ť.f:S~OMORAVSl(Á
~1)hiODiTN; BURZA II.t".1)(0I0

R~:<.hodčf doložka:
Veškeré spory vznikajfc! 1: burzovnřno obchodu (z~věrkověho Hatu} a 1/ SotNislosti s ním, které se nepodařt
odstranit jednán lm mezi stranami, budou s Konečnou platnost! rozhodnuty Mezinárodnfm rozhoděřm soudem
při Českornoravské komodlínf burze, který je stálým roznoočím soudem podle § 13 zákona Č, 2.'HV1994 Sb;
o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, podle Jeho Řádu, a to jedním nebo třemi rozbcdel
ustanoven}'m~ v souladu s uvedeným Řadem.

V Kladně dne

-

:6i'dávk<1 plýn'Uv rAmči SSDP charakteru vofkool'iMr Stnmá'8 (celkem 8)



(~>I;OMOMVSl(."
~.OMoorrNi lll.!!tl"- I<~A;)NO

P!'ileha Č, 1 ~b•.ěliw\lého j~sí;:
St:up~aQdbě,ných m~st
!.ó-;;f.1Ci$ia;;;i~;-r·····-······-··--···-··Acif$$a·Dct~méh;i·mlsiS···--····_··· __ ·····_,····_·····EIC·--····T·iV~-i'N(;poiěnl i Charaki;;ř··T--iJéflf1í·;Z-·-5.~;,í r.;i:·k!!pa~··--·····_···_-·····Acl~-;aii;~·li";;íÍ~nl fa~-t;;r-""'-""""-"""-'l
! i Sll'~i,'\lbJ J i 'fIiř. I na si\' Lcdb!kl< 1 k;,peci'"" pro w-ni I pro m!sllmi I I
tri-:::_ <:~_ _j~:~~ofu.l}_y':N~.~at>ě~ ,i~~~!1~:=.-=--=~==---=.=--=--=--=-_..L:;·__···_·· - ·S·sT-=-:.:_. ···i ~_-=ť.:~~~;6:~;~::!··r-:~;~;,;:;~ :N~·~~~{;íé:.?:·~~~. Q~' ~~a'4 .-=.'.==--=--===.=--==~=j


